
1 
 

        
  
PROTOKÓŁ Nr  16/2016 

posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Kultury Fizy cznej i Sportu, 
które odbyło się 20 maja 2016 roku, o godz. 1330 

 
Przewodnicząca Komisji  – Marzena Wisona -Michałek 
Protokolant           - Joanna Kosior 
 
 
 
 
Przewodnicząca Komisji otworzyła posiedzenie Komisji, w którym uczestniczyło 8 radnych 
oraz zaproszeni goście (listy obecności stanowią odpowiednio załączniki Nr 1 i 2 do 
protokołu).  
 
Radni jednogłośnie przyjęli porządek obrad, który przedstawiał się następująco:  
 
1. Organizacja kształcenia młodzieży w szkołach ponadgimnazjalnych i placówkach 

oświatowych powiatu radomskiego. 
 
2.  Sprawy różne i wolne wnioski. 
 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 1 porządku obrad- Organizacja kształcenia młodzieży w 
szkołach ponadgimnazjalnych i placówkach oświatowych powiatu radomskiego. 
 
 
Naczelnik Wydziału Edukacji Jadwiga Wójtowicz powiedziała, że rok szkolny jest inny 
organizacyjnie niż rok kalendarzowy. O organizacji mówiła w oparciu o system informacji 
oświatowej z 30 września 2015 roku i z 10 marca 2016 roku. Poinformowała, że 30 września 
mieli we wszystkich szkołach i jednostkach oświatowych 1913 uczniów w 104 oddziałach. 
Natomiast w marcu 2016 roku mieli 1846 uczniów w 104 oddziałach, na minusie jest 67 osób 
w tym młodzież szkolna i słuchacze forum szkolnych. Jeśli chodzi o kursy kwalifikacyjne to 
są one w oddzielnej zakładce i tak we wrześniu było 291 słuchaczy kursu, w marcu 239 osób, 
są to tylko dorośli. W szkołach przedstawia się następująco w ZSP w Iłży w dniu 30 września 
mieli 369 a 10 marca 368 w 14 oddziałach. W ZS w Pionkach, 381 uczniów w 32 oddziałach 
na dzień 30 września, a w marcu 369 w 33 oddziałach, powstał jeden oddział więcej szkoły 
specjalnej. W LO w Iłży 252 uczniów we wrześniu, w marcu 249 uczniów, oddziałów 9, w 
LO w Pionkach we wrześniu było 206 osób w 8 oddziałach w marcu 203 osoby. W CKZiU w 
Pionkach było 525 z dorosłymi formami policealnymi. W CKZiU w Chwałowicach formy 
szkolne młodzieżowe i dorosłych 150 wrzesień, 136 osób w 7 oddziałach. Dodała, że 
kwalifikacyjne kursy zawodowe w CKZiU w Pionkach w Chwałowicach było 291 kursantów. 
Poinformowała, że nauczycieli we wrześniu było i jest nadal 299, etatów 227. Osób 
zajmujących się administracją i obsługą we wrześniu było 83 osoby 35 w administracji 
obsłudze 48 i taka sama liczba w marcu.  
 Poinformowała, że budżet na 2015 rok, 19.870.000,00 zł na 2016 rok 20.551.000,00 zł 
przy zrównoważonej liczbie młodzieży. Ogółem wszystkie wydatki budżetowe wyniosły 
23.410.000,00 zł składają się również na to dochody ze Starostwa. W 2016 roku subwencja 
wyniosła 20.551,00 zł i  3.296.000,00 zł , 23.440,00 zł. Jeśli chodzi o liczbową organizację 



2 
 

kształcenia to przy bardzo dużym pogłębiającym się jeszcze przez dwa lata statystycznie niżu 
demograficznym to przez trzy lata utrzymują się na jednakowym poziomie. W szkołach 
specjalnych w 2015 roku był największy wzrost. 
 
Radna Marzena Murawska powiedziała, że wzrost był dlatego, że dzieci ze szkół 
samorządowych z miasta Pionki przeszły do szkoły specjalnej powiatowej. 
 
Naczelnik Wydziału Edukacji Jadwiga Wójtowicz powiedziała, że dzieci nie mogły zostać 
w tych szkołach, ponieważ  nie było porozumienia między jednostkami samorządowymi. 
 
Radna Marzena Murawska powiedziała, że nie było napisane ponieważ, ktoś tego nie 
dopilnował.  
 
Naczelnik Wydziału Edukacji Jadwiga Wójtowicz powiedziała, że zgodnie z art. 5 ustawy, 
szkolnictwo specjalne jest w gestii powiatu. 
 
Radna Marzena Murawska odpowiedziała, że owszem, ale prowadziło to miasto i należało 
to załatwić tak jak należy. 
 
Naczelnik Wydziału Edukacji Jadwiga Wójtowicz poinformowała, że prosiła Burmistrzów 
o napisanie takiego porozumienia.  
 
Radna Marzena Murawska poinformowała, że w tej chwili ma w szkole dzieci z 
niepełnosprawnościami intelektualnymi: lekkim, aspergerem, sprzężonym, z afazją, z 
downem, powiedziała, że nie przekaże żadnego dziecka do powiatu i dołoży wszelkich 
starań, żeby te dzieci nadal uczyły się u niej w szkole podstawowej. Ponieważ ma dwóch 
specjalistów z ogromnym doświadczeniem i tylko dlatego, że Pani dyrektor z Zespołu Szkół 
się zaparła i nie przyjęła na zasadzie porozumienia tych nauczycielek, a teraz się dowiaduje, 
że we wrześniu ta klasa została otworzona. Dodała, że powiat traci na braku takiego 
porozumienia.  
 
Naczelnik Wydziału Edukacji Jadwiga Wójtowicz powiedziała, że w tej chwili kończą rok 
szkolny w klasach maturalnych. Poinformowała, że ogółem do egzaminu maturalnego 
przystąpiło 383 osoby młodzieży szkolnej, z tego 357 absolwentów z tego roku i 26 osób 
dorosłych. Dodatkowo do matury z lat ubiegłych przystąpiło 82 osoby- młodzieży 66 osób i 
dorosłych 16 osób. Razem do matury przystąpiło 423 osoby. Powiedziała, że jest również 69 
osób, które poprawiają maturę, mając już świadectwo dojrzałości z danego przedmiotu. 
Wyniki matur pisemnych będą w lipcu, natomiast wyniki egzaminów ustnych podaje szkoła, 
po wynikach z OKE. Powiedziała, że najważniejszą rzeczą w organizacji kształcenia jest 
rekrutacja. Poinformowała, że przyjmują podania wszystkich kandydatów, którzy przychodzą 
do szkół powiatowych. Powiedziała, że w tej chwili mają tylko podania, młodzież 
świadectwa dostarcza w terminie od 24 do 28 czerwca, nie muszą to być oryginały, 
wystarcza potwierdzone kopie. W zarządzeniu kuratora mazowieckiego jest zapis, że listy 
kandydatów muszą zostać wywieszone 29 czerwca. Poinformowała, że od 18 do 25 lipca 
wnioski są uwierzytelniane o oryginały świadectw. Po uzupełnieniu dyrektorzy podają do 
kuratorium, informacje o tym czy są jeszcze wolne miejsca w szkole. Jeśli tak to dalej jest 
prowadzony nabór. Komisja rekrutacyjna działa od 18 lipca do 2 sierpnia, natomiast od 22 
lipca do 2 sierpnia jest składanie kompletnych dokumentów, a 4 sierpnia ogłaszane są w 
dzienniku listy kandydatów. Powiedziała, że w szkołach jest bardzo duża promocja, każda 
zabiega o kandydata. Przyjmują wszystkich kandydatów, ponieważ jest wielki niż 
demograficzny.  W całych Pionkach jest tylko 201 absolwentów gimnazjum, to jest bardzo 



3 
 

mało. Na ten moment mają 603 podania, ale bez dokumentów, bo uczeń ma prawo złożyć do 
trzech szkół podania, później okaże się ile będzie kompletnych dokumentów. Powiedziała, że 
kiedyś projekty organizacyjne, opiniowało kuratorium, bo oni mają nadzór pedagogiczny. 
Aktualnie pracuje ponad 300 nauczycieli, również w niepełnym wymiarze. Zatrudniają na 
godziny nauczycieli fachowców do szkół zawodowych. Poinformowała, że projekty są 
zatwierdzone, zgodne z ustawą. Razem ze Starostą projekty zostały przejrzane, zatwierdzone 
i podpisane. Powiedziała, że nauczyciele otrzymali 12 maja arkusze. Zaapelowała do 
członków Komisji o to, aby promowali szkoły Powiatowe w swoich środowiskach. 
 
Przewodnicząca Komisji Marzena Wiosna- Michałek powiedziała, że taki punkt obrad, 
jaki teraz jest omawiany na Komisji, powinien się znaleźć w miesiącu sierpniu bądź wrześniu, 
bo wtedy jest większe rozeznanie, bo jest już po naborze do szkół. Proponuje zatem, aby  
ustalając plan obrad Komisji na przyszły rok uwzględnić taką zmianę. 
 
Radna Marzena Murawska dodała, żeby połączyć to również z analizą wyników 
maturalnych i wtedy jedna Komisja była by poświęcona i naborowi i podsumowaniu 
organizacji. 
 
Naczelnik Wydziału Edukacji Jadwiga Wójtowicz poinformowała, że do 30 października 
muszą złożyć szczegółową informację z realizacji zadań oświatowych za miniony rok 
szkolny oraz poinformować organ stanowiący, czyli Radę Powiatu. W tym materiale zawarta 
jest również organizacja całego nowego roku szkolnego.  
 
Radny Jan Siek powiedział, że ten rok może być ostatnim rokiem tak „ubogim”. W 
przyszłym roku będzie już zwyżka dzieci w szkołach średnich. 
 
Naczelnik Wydziału Edukacji Jadwiga Wójtowicz powiedziała, że jeśli chodzi o kierunki 
to się nie zmieniły, zostały te same, które były podane w informacji w październiku 2015 
roku. Jest tylko jeden nowy kierunek dziennikarstwo w liceum ogólnokształcącym w 
Pionkach. 
 
Radny Krzysztof Kozera powiedział, że powiat radomski jest dużym powiatem, dlatego 
zaproponował, by pojawiające się problemy rozwiązywać bardziej nowatorsko. Dodał, że 
wielu nauczycieli nie zna problemów, nie mają pojęcia, że powiat dokłada do oświaty. 
Zaproponował, aby zorganizować Komisje np. w Pionkach, Iłży ze środowiskami 
nauczycielskimi, aby porozmawiać, co zrobić, w jaki sposób wspólnie rozwiązać problem, 
który dotyczy nauczycieli w sensie, aby mieli prace oraz radnych, żeby wiedzieli, co zrobić, 
aby poprawić sytuację demograficzną, żeby przyciągnąć do naszych szkół uczniów. Takie 
spotkanie na zasadzie dobrych rad oraz wymiany poglądów. Powiedział, że jeśli nauczyciele 
będą wiedzieli, że od nich zależy los ich szkół ich byt ich praca i przyszłość, bo dyrektor sam 
nie jest w stanie wszystkiego zrobić.  
 
Radna Marzena Murawska powiedziała, że pomysł radnego Krzysztofa Kozery jest godny 
uwagi. 
 
Naczelnik Wydziału Edukacji Jadwiga Wójtowicz powiedziała, że Rady Pedagogiczne 
mają w ciągu roku jedno posiedzenie szkoleniowe. Jeżeli chodzi o nauczycieli to dyrektorzy 
wiedzą, że mogą zaprosić kogoś np. z ustawy samorządowej z ustawy o systemie oświaty i w 
taki sposób przekazać im wiedzę. Jej zdaniem nauczyciele są na bieżąco z problemami. 
Zaproponowała by jedna Rada Pedagogiczna szkoleniowa odbywała się z udziałem radnych 
powiatowych.  



4 
 

Radny Henryk Słomka powiedział, że Komisja nie ma uprawnień i nie jest od tego, żeby 
informowała nauczycieli jak dotacja itp.,od takich spraw jest Dyrektor szkoły, następnie 
Naczelnik Wydziału,  pracownicy oświaty oraz Zarząd Powiatu. Oczywiście, jeśli Rada 
Pedagogiczna zaprosi radnych to można uczestniczyć w takim spotkaniu. Dodał, że lepiej jest 
się trzymać form prawnych, do czego jest powołana Komisja.  
 
Radny Krzysztof Kozera powiedział, że mówiąc o spotkaniach informujących nauczycieli 
nie miał na myśli odbierania komukolwiek żadnych kompetencji. Chodziło mu bardziej o 
wywołanie społecznej aktywności i zarażanie się pomysłami wspólnie o tym, co zrobić 
dobrego dla szkół. 
 
Naczelnik Wydziału Edukacji Jadwiga Wójtowicz przyznała racje radnemu Kozerze 
mówiąc, że nie wszyscy nauczyciele interesują się w równym stopniu sprawami ogólnymi. 
Powiedziała, że to jest sprawa wewnętrzna Rady Pedagogicznej, jeśli jest problem to powinni 
oni sami zaprosić np. radnych.  
 
Więcej pytań i uwag nie było. 
Komisja jednogłośnie pozytywnie, zaopiniowała organizację kształcenia młodzieży w 
szkołach ponadgimnazjalnych i placówkach oświatowych powiatu radomskiego. 
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad – Sprawy różne i wolne wnioski. 
 
Przewodnicząca Komisji Marzena Wiosna- Michałek z przykrością stwierdziła, że jako 
Komisja Kultury również, tylko ona uczestniczyła w projekcji filmu ”Zanim zrozumiesz” 
nakręcony przez młodzież z Wierzbicy, reżyserowany przez nauczycielkę i księdza ze szkoły 
w Wierzbicy. Powiedziała, że było to bardzo duże wydarzenie nie tylko w powiecie. 
 
Radny Henryk Słomka powiedział, że dobrze, że chociaż radna Michałek uczestniczyła, on 
sam nie mógł, gdyż w tym, samym czasie uczestniczył w innym wydarzeniu, ale bardzo 
żałuje, że nie mógł być na tej projekcji. 
 
Radny Krzysztof Kozera powiedział, że wszyscy są usprawiedliwieni, ponieważ była mało 
profesjonalna promocja tego filmu. On sam nie był na sesji, kiedy to Wójt zapraszał na ten 
film.  
 
Przewodnicząca Komisji Marzena Wiosna- Michałek poprosiła, by Starosta wcześniej 
informował o takich wydarzeniach, przedstawiając temat zachęcił do uczestnictwa. 
 
Więcej spraw i wniosków nie zgłoszono.  
 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad Wiceprzewodniczący Komisji  zamknął 16 posiedzenie 
o godz.14:30. 
 
 
Protokołowała:                                                                             Przewodnicząca Komisji  
 
Joanna Kosior                                                                      Marzena Wiosna-Michałek  
 
 



5 
 

 
 


